AEXS – Associação dos Executivos de Santos
                                       CNPJ 10.587846/0001-23

COMUNICADO DE REAJUSTE DE MENSALIDADE - ANO 2025

Prezados (as) Associados (as),

    Informamos que a partir do mês de março/2025 as mensalidades da AEXS serão
reajustadas. Como já é de conhecimento de todos, esta Associação e as empresas de
transporte (Piracicabana, Ultra e Expresso Luxo) possuem um contrato que prevê um
reajuste dos valores dos serviços prestados anualmente, e que tem como contrato ser
todo mês de março de cada ano.
Após negociação para tentarmos repassar o menor índice possível aos nossos
associados e para mantermos o serviço e o bom atendimento segue abaixo a tabela
com os novos valores.

  Foram considerados para o cálculo do reajuste os seguintes itens:

a) Aumento do combustível e pedágio;
b) Inflação;
c) Negociações coletivas e consequente reajuste salarial dos motoristas, reajustes

órgãos regulamentadores Artesp, e outros.

Sendo assim, informamos que, será aplicado reajuste nas mensalidades destinadas aos
nossos associados o percentual de 9% (arredondando o valor dependendo do plano
conforme tabela abaixo), portanto a partir do boleto ou Pix. com vencimento
10/03/2025, segue abaixo a nova tabela de valores:

A Associação permanece à disposição para eventuais esclarecimentos e dirimir
 dúvidas que porventura os Associados possam ter com relação às informações
passadas.

Santos, 22 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

AEXS – Associação Dos Executivos de Santos,
 São Paulo e São Vicente.